CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO SUL-PE
"CASA "CíCERO MARClONILO DA SILVA"

CNPJ (MF) 11.530.607/0001-08

Requerimento n!! 027/2025

AO EXCElENTISSIMO Sr. JOSÉ RINALDO FIGUEIREDO LOPES.
PREFEITO DO MUNiCíPIO DE SÃO BENEDITO DO SUL ESTADO DE PERNAMBUCO.

Assunto: Criar um campo da sementeira destinado aos agricultores do município.

Excelentíssimo Sr. José Rinaldo Figueiredo Lopes,

o Vereador MANOel MESSIAS RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem respeitosamente a presença de Vossa Excelência, por meio do presente
requerimento a criação do campo da sementeira onde nesse espaço seja produzida através
da secretaria de AGROECOLOGIA mudas do tipo: Frutíferas, arborizas, hortaliças, entre outras
mudas.

A implantação de um Campo da Sementeira é de fundamental importância para o
fornecimento da agricultura local, possibilitando a produção e distribuição de forma gratuita
mudas de qualidade, adaptadas à região. Tal iniciativa trará benefícios direto aos pequenos
produtores, garantindo maior produtividade e redução de custos e incentivo à agricultura
familiar. Além disso, contribuirá para a segurança alimentar, geração de renda e
desenvolvimento sustentável no município.

Certo de contar com a atenção de vossa senhoria para este importante pleito, coloco-
me a disposição para quaisquer esclarecimentos e renovo meus protestos de elevada estima
e de destinta consideração.

Nestes termos,
Pede deferimento.

At.te,

Rua Boa Vista, nQ 557 - Centro
São Benedito do Sul-PE - CEP: 55410-000

Fone: (ZAP) (81) 98882-9107

-------

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2